平成２５年３月吉日

新１年生保護者様

尾張旭市立旭中学校

校長 大竹 良寿

平成２５年度中学校入学式について（案内）

春暖の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、お子様の小学校生活も残すところあとわずかとなり、中学校への進学を目前に

して、お喜びの気持ちでいっぱいかと存じます。

つきましては、中学校入学式を下記のとおり行いますので、ご多用の中とは存じます

が、ぜひご出席くださいますよう、ご案内いたします。

記

１ 期 日 平成２５年４月５日（金曜日）

２ 場 所 旭中学校体育館

３ 受 付

① 時 間 8:30～8:45

② 場 所 体育館玄関前（西側）

③ 内 容 ・就学通知書提出(忘れず持参してください) ・名簿で学級を確認

※ 受付後、保護者は体育館の保護者席に 8：50までに着席してください。

新入生は、教室に入り、自分の座席に座って待ちます。

※ 新入生の持ち物は、スリッパ・体育館シューズ・筆記用具です。

４ 当日の日程

① 新入生整列  8:50      廊下に整列

② 入学式    9:00～ 9:40   式後、新入生・・・教室へ移動

                 保護者・・・学年からの説明(体育館にて)

③   学級活動        9:50～ 10:15    担任からの話          (保護者は途中から教室に)

10:20 ～             生徒は体育館入場 (始業式) (保護者は教室待機)

④ 始業式      10:30～10:50   全校生徒(体育館)

⑤ 学級活動    11: 00～11:40   保護者参観

⑥ 一斉下校    11:40～         (車の方は、帰られる際に十分注意を)

※ 裏面もご覧ください。

５ 連絡依頼事項

① 学級発表（学級名簿を配布）がありますので、８：４５までに登校してください。

 ※ ３月１３日現在 新年生の数は、３１１名で９クラスの予定です。

② 保護者の方は、スリッパをご持参ください。

③  入学式後、体育館にて保護者説明会を行います。その後、各教室で学級 (体育館

活動に参観していただきます。１年生の教室は北校舎１階です（東がＡ組、西がＩ

組です）。学級活動終了後は通学路の確認をしながら、お子さんと一緒に下校してく

ださい。

④  名札は、学級活動時に担任から生徒に渡します。翌日から制服につけられるよう

に黒の台布（フェルト等６㎝×５㎝）を用意しておいてください。（入学説明会要

項参照）

⑤  保護者用駐車場について

昨年度より、遠方にお住まいの方用に運動場を駐車場とすることにしました。

ご利用の方は、次の点をご注意ください。

※ 遠方の方で、車でのご来校を希望される方は、生徒の安全のため、正門方面

（郵便局）からではなく、南門からお入りください。（地図参照）

正門から入ることはできません。また、正門の前を通ることもご遠慮ください。

南門から入った後は、案内に従い、駐車してください。

※ お帰りも、正門ではなく、南門からお願いします。

※ 出入りの際は、スピードを落とし、事故等に十分ご注意ください。

※  雨天の場合も駐車場はご利用いただけます。ただし、運動場がぬかるみ、足下が悪く

なることをご承知おきください。